[image: image1.jpg]

Администрация Репьевского муниципального района

Воронежской области

Отдел культуры

ПРИКАЗ

 «06» апреля   2020 г.  № 19 ОД.
             ССССССССРСФЫМРттржщртщ         С.РеССпьевка

	Об определении численности работников учреждений культуры и образования, обеспечивающих с 04 по 30 апреля 2020 года функционирование учреждений

Во исполнение Указа Прекзидента Российской Федерации от 02.04.2020 г. № 239 « Мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологическго благополучия населения на териитории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», распоряжений администрации Репьевского муниципального района от 03.04.2020 г. № 79-р ОД , 76-р ОД , в целях обеспечения стабильного функционирования МКУК «РКДЦ» , «Репьевская МБ» и МКУДО  «Репьевская ШИ» п р и к а з ы в а ю:

1. Определить численность работников учреждений культуры и образования согласно приложению к настоящему приказу(далее-Приложение).

2. Утвердить прилагаемые правила организации работы в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) в МКУК «РКДЦ» , «Репьевская МБ» и МКУДО  «Репьевская ШИ».

3. Руководителям МКУК «РКДЦ» (Арцыбашева Ю.В.) , «Репьевская МБ»( Мукашева С.В.) и МКУДО  «Репьевская ШИ» (Бондарева Н.И.) обеспечить соблюдение правил организации работы в условиях риска распространения  новой короновирусной инфекции (COVID-19).

4. Директору МКУДО «Репьевская ШИ» обеспечить переход на дистанционное обучение детей.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель Отдела культуры

администрации муниципального района                           Т.В. Овчарова

с приказом ознакомлен_____________/__________  дата  «___»__________

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Отдела культуры

администрации муниципального района от 06.04.2020 № 19-ОД

Численность

работников учреждений культуры и образования, обеспечивающих с 04 по 30 апреля 2020 года функционирование учреждений
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Арцыбашева

Юлия Валентиновна
	Директор МКУК «РКДЦ»

	2
	Мукашева

София Васильевна
	Директор МКУК «Репьевское МБ»

	3
	Бондарева Надежда Ивановна
	Директор МКУДО «Репьевская ШИ»

	4
	Бадышева Ольга Митрофановна
	Главный бухгалтер МКУК «РКДЦ»

	5
	Токмакова Оксана Александровна
	Бухгалтер МКУК «РКДЦ»

	6
	Гребенюк Валентина Васильевна
	Юрисконкульт МКУК «РКДЦ»

	УТВЕЖДЕНЫ

приказом Отдела культуры

администрации муниципального района от 06.04.2020 № 19-ОД

Правила организации работы в условиях риска распространения новой короновирусной инфекции  в учреждениях культуры и образования

1. Обеспечить измерение температуры тела сотрудников , приходящих на работу, с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой.
2. Не допускать к работе сотрудников с признаками респираторного заболевания.

3. Обязать отстраненного сотрудника вызвать врача на дом или обратиться в медицинское учреждение, после чего проинформировать своего непосредственного руководителя, в дальнейшем в ежедневном режиме по возможности информировать о своем состоянии здоровья и местонахождении.

4. Оказывать сотрудникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.

5. Обеспечить оптимальный режим рабочего времени и времени отдыха сотрудников, предусматривающий гибкий график прибытия/убытия на рабочее место.

6. Соблюдать установленные требования к условиям труда, обеспечивая достаточную циркуляцию воздуха. Обеспечить сотрудников в достаточном количестве и постоянной доступности средствами для дезинфекции рук.

7. Исключить использование в служебных помещениях систем кондиционирования и технических систем вентиляции.

8. Ограничить любые корпоративные мероприятия в коллективах, участие сотрудников в массовых мероприятиях на период эпиднеблагополучия.

9. Организовать проведение не менее одного раза в сутки качественной уборки с проведением дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, мест общего пользования.

10. В служебных помещениях организовать дистанцию между сотрудниками не менее 1,5 метров (социальное дистанцирование).
11. Рекомендовать сотрудникам следовать основным правилам гигиены.